
Välkomna till BUB-mötet 23 oktober 2019 i Alnarp 10.30-16.00
Nätverket Barn, Unga och Byggd miljö

Lokal: Craaford, Alnarp, Sundsvägen 14 (Ingång byggnaden som kallas ”Navet”)
Årets program tar upp nya kommunala utmaningar och steg på väg mot barnvänliga städer

Ingen kostnad för nätverksmötet men anmäl er gärna till Mark.Wales@slu.se senast den 9:e oktober så vi 
kan räkna på fika

10.30-10.40 Hej och välkomna
  Maria Kylin och Fredrika Mårtensson

10.40-11.00 Rapport från konferensen ”Healthy Urban Childhoods”
  Petter Åkerblom
                  
11.00-11.25 Perspektiv på barnkonventionen
  Anna Sonander och Lina Ponnert

11.25-11.45 Exempelsamling på skol- och förskolemiljöer, Boverkets exempelsamling
  Lena Jungmark och Angelica Åkerman

11.45-12.45 Lunch vid förbokade bord på Alnarps restaurang. Egen bekostnad.   
  Eventuellt promenad i landskapslabbet.

12.45-13.10 Lek på riktigt – om att sluta bygga lekplatser och börja skapa rikare lekmiljöer
  Mimmi Beckman

13.10-13.35 Bygglekplatsens utmaningar och möjligheter
  Sofie Berg

13.35-14.00 Fika
 
14.00-14.25 Lekvärdesmatris – Om friyta I förhållande till naturliga material
  Kristina Philipsson

14.25-14.50 Stockholms stads modell för integrerad barnkonsekvensanalys
  Elin Henriksson

14.50-15.50 Workshop

  Workshoppen kommer att fokusera på hur och var Sveriges kommuner ska  
  samordna kunskap och metoder för planering med barnperspektiv. På 
  nätverksmejlen har flera frågor snurrat: Hur gör olika kommuner BKA? Vilka  
  riktlinjer för ytor för barn har olika kommuner? Om du jobbar i en kommun så  
  förbered gärna en fråga som är aktuell i din kommun och som just du skulle  
  vilja ta upp i workshoppen.

15.50-16.00 Summering



Medverkande

Anna Sonander
Lektor och studierektor, Rättssociologiska institutionen, Lunds universitet samt är en av samordnarna på 
Barnrättsinstitutet. Tillsammans med Lina Ponnert är Anna redaktör för antologin ”Perspektiv på barnkonventionen. 
Forskning, teori och praktik”. Anna och Lina kommer att göra nerslag i olika perspektiv på barnkonventionen med 
antologin som grund.  
Lina Ponnert  
Docent i socialt arbete och universitetslektor, Lunds universitet. Linas forskning har fokuserat interaktionen 
mellan rättssystemet, den sociala barnavården och professionella. Hon är intresserad av professionella aktörers 
bedömningar, och hur professionella bedömningar och professionen påverkas av olika typer av rättslig reglering som 
lagstiftning och standardiserade arbetsmetoder.
Lena Jungmark
Landskapsarkitekt och nationell koordinator för barns- och ungas utemiljö, Tankesmedjan Movium, SLU. Som 
koordinator har Lena till uppgift att samla och sprida kunskap om barns behov och användning av utemiljö, men 
också om planering, utformning och förvaltning av lekmiljöer. Hon ingår i redaktionen för tidskriften STAD, och lyfter i 
det forumet frågor som rör barn och ungas utemiljö i staden.
Angelica Åkerman
Arkitekt och stadsplanerare och certifierad normingenjör. Hon arbetar med fokus på frågor kring social hållbarhet 
och inkluderande demokrati frågor inom stadsplanering och arkitektur- då med stort fokus på frågor som kopplas till 
barn och unga. Med erfarenhet av att utveckla processer, metoder och gestaltnings principer för platser för barn och 
unga arbetar Angelica idag inom ”Arkitekturuppdraget” på Boverket bland annat med en ”Vägledning för skolor och 
förskolemiljöer!”
Mimmi Beckman 
Planerare, parkenheten Örebro kommun. Mimmi håller på med ett utvecklingsarbete för att ställa om arbetet 
med ”lekplatser” utifrån Barnkonventionen. Viktiga frågor är gröna leklandskap, kunskapshöjning om lek, 
värdegrundsfrågor, balanserade riskbedömningar, från tillgänglighet till inkludering och konst som verktyg för 
delaktighet. I presentationen fokuserar hon på målkonflikter mellan barn och vuxna.
Sofie Berg
Student vid landskapsarkitekturprogrammet, Alnarp. Teman om barns utemiljöer har följt Sofie som en röd tråd 
genom hennes utbildning och detta intresse bidrog till att hon började studera landskapsarkitektur – för att ta 
fram bättre stadsmiljöer för barn. Examensarbetet som presenteras här tittar på barns behov av utmaningar 
och risktagande i leken, i relation till samhällets behov av säkerhetskrav på lekplatser. Särskilt fokus har lagts på 
bygglekplatser.
Kristina Philipsson
Kristina är arkitekt på White i Stockholm med fokus på barns miljöer. Har genomfört flera utredningar kring barns 
miljöer i staden, men även ritat skolor och förskolor från idé till färdig byggnad. Den största motivationen i sitt arbete 
finner hon i att, tillsammans med brukarna, skapa inspirerande miljöer för barn som uppmuntrar till fysisk aktivitet, 
välbefinnande och som bidrar till att skapa en förståelse för ekosystemen runt omkring oss.  
Elin Henriksson
Landskapsarkitekt, Stadsplanerare Stockholms stad. Elin har under åren utforskat olika sätt att utveckla arbetet 
med social hållbarhet, tidigare som konsult och nu sedan ett par år på stadsbyggnadskontoret. Hon driver nu 
stadsutvecklingsprojekt inom ramen för Fokus Skärholmen som har ett särskilt uppdrag att vara ett profilprojekt inom 
social hållbarhet och särskilt implementera de aspekter av stadsbyggnad som är betydelsefulla för social hållbarhet. 
Elin kommer berätta om hur Stockholm stad har jobbat med integrerad barnkonsekvensanalys.

Maria Kylin
Landskapsarkitekt och lektor vid Institutionen för landskapsarkitektur, planering och förvaltning, SLU Alnarp
Fredrika Mårtensson
Miljöpsykolog och Docent vid institutionen för arbetsvetenskap ekonomi och miljöpsykologi, SLU Alnarp
Petter Åkerblom
Landskapsarkitekt och lektor vid institutionen för stad och land, SLU, Ultuna
Mark Wales
Doktorand vid institutionen för arbetsvetenskap ekonomi och miljöpsykologi, SLU Alnarp
Anna Litsmark
Forskningsassistent vid institutionen för arbetsvetenskap ekonomi och miljöpsykologi, SLU Alnarp


